

گزارش هفته‌وار تلفات جنگ در افغانستان



مرکز مطالعات استراتژیژیک قاصد تلفات و خسارات ناشی از جنگ و حوادث امنیتی به جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان افغان را به شکل دقیق تعقیب می‌نماید و این گزارش هفته‌وار را تهیه می‌کند. آمار تلفات جنگ در این گزارش‌ها بر بنیاد معلومات منابع حکومت افغانستان، منابع طالبان، شاهدان عینی در مناطق حوادث و سایر منابع موثق ارگان‌های مختلف جمع‌آوری می‌گردد. هدف اساسی این گزارش‌ها، جلب توجه حاکمان و جهت‌های مسؤول به خسارات سنگین جنگ جاری در کشور است.



www.qased.org



info@qased.org



077 281 58 58

مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در افغانستان، از تاریخ ۲۰ الی ۲۶ سپتمبر سال ۲۰۱۹م (از ۲۹ سنبله الی ۴ میزان سال ۱۳۹۸ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد این گزارش، در هفته که گذشت حدود ۴۲۹ تن در نقاط مختلف کشور کشته و زخمی شده‌اند که ۲۵۲ تن آنان کشته و ۱۷۷ تن دیگر آنان نیز در حوادث امنیتی زخم برداشته‌اند.

در کل، گزارش هفته گذشته نشان می‌دهد که تلفات جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان نسبت به هفته قبل کاهش یافته است. هرچند، این هفته بار دیگر برای افراد ملکی یک هفته خونین به حساب آمد. خونین‌ترین حادثه این هفته، حملات هوایی نیروهای افغان و خارجی بر مراسم عروسی در ولسوالی موسی قلعه ولایت هلمند بود که حداقل ۴۰ کشته بشمول زنان و کودکان را برجا گذاشت. حوادث امنیتی خونین برای نیروهای افغان نیز در ولسوالی پشتونکوت ولایت فاریاب و ولسوالی علی آباد ولایت کندز بوقوع پیوست. در این دو حادثه دست کم ۲۳ تن از نیروهای افغان جان باختند. همچنان مخالفین مسلح دولت نیز در حملات هوایی نیروهای افغان و خارجی تلفات سنگینی را متحمل شدند.

در این گزارش، آمار و تفصیلات نیروهای افغان، مخالفین مسلح دولت، غیرنظامیان افغان و نیروهای خارجی را در عناوین جداگانه می‌خوانید.

تلفات نیروهای افغان

۲۰ سپتمبر:

در نتیجه اصابت مرمی هاوان بر موتر آمر امنیت قوماندانی امنیه ولایت لوگر، آمر امنیت و سه تن از محافظان وی زخمی شدند.

۲۱ سپتمبر:

در نتیجه درگیری میان پولیس محلی و جنگجویان طالب در ولسوالی زاری ولایت بلخ ۵ سرباز پولیس محلی کشته و ۱۰ سرباز دیگر نیز زخم برداشتند.



در نتیجه دو انفجار در نزدیکی دفتر شبکه مخابراتی سلام در مربوطات ناحیه یازدهم شهر کابل، یک سرباز پولیس زخمی شد.

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و جنگجویان طالبان در منطقه کمپنی ولسوالی مقر ولایت غزنی، یک سرباز پولیس زخمی شد.

۲۲ سپتمبر:

در نتیجه انفجار ماین کنارجاده‌یی بر یک موتر سراچه در ولسوالی دندپتان ولایت پکتیا، ۳ پولیس سرحدی کشته شدند.

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی قیصار ولایت فاریاب، یک پولیس کشته و یک پولیس دیگر زخمی شد.

در نتیجه انفجار ماین کنار جاده در ولسوالی ارغستان ولایت قندهار، یک پولیس کشته و ۵ پولیس دیگر نیز زخمی شدند.

۲۳ سپتمبر:

طالبان مسلح سه کارمند امنیت ملی را در مناطق بین ولسوالی‌های دوشی و نهرین ولایت بغلان نخست ربودند و سپس یک نفر آنان را کشتند و دو نفر دیگر آنان را آزاد کردند.

یک قوماندان پولیس محلی در ولسوالی شهر بزرگ ولایت بدخشان، در نتیجه کمین طالبان کشته شد.

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه کرموی ولسوالی متاخان ولایت پکتیا یک پولیس کشته و یک تن دیگر زخمی شد.

۲۴ سپتمبر:

یک کارمند امنیت ملی در مربوطات ناحیه سوم شهر کندز از سوی طالبان کشته شد.

یک سرباز پولیس از سوی دو فرد ناشناس موترسایکل سوار در شهر قندهار کشته شد.

طالبان مسلح بر یک پوسته پولیس در ولسوالی علی آباد ولایت کندز حمله کردند که در نتیجه آن ۱۰ پولیس کشته شدند.



۲۵ سپتمبر:

در نتیجه درگیری نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی قرمقول ولایت فاریاب، ۳ سرباز پولیس کشته شدند. طالبان مسلح بر یک پوسته پولیس در ولسوالی پشتونکوت ولایت فاریاب حمله کردند که در نتیجه آن ۱۳ پولیس محافظت عامه کشته و ۵ تن دیگر آنان زخم برداشتند.

طالبان مسلح بر مرکز ولسوالی بلچراغ ولایت فاریاب حمله کردند که در نتیجه آن یک سرباز اردوی ملی کشته و ۳ تن دیگر آنان زخم برداشتند.

۲۶ سپتمبر:

طالبان مسلح بر یک پوسته پولیس در ولسوالی دره صوف پایان ولایت سمنگان حمله کردند که در نتیجه آن ۵ پولیس کشته و ۵ تن دیگر زخمی شدند.

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر یک پوسته پولیس در ولسوالی درزاب ولایت جوزجان، ۴ پولیس کشته و ۵ تن دیگر زخمی شدند.

جدول ۱: تلفات نیروهای افغان

اسم	کشته	زخمی	مجموع
اردوی ملی	۱	۳	۴
پولیس	۵۰	۳۹	۸۹
مجموعه	۵۱	۴۲	۹۳

تلفات مخالفین مسلح دولت**۲۰ سپتمبر:**

در اثر حمله هوایی نیروهای خارجی در منطقه کمال خیل ولایت لوگر، ۵ عضو طالبان کشته شدند.

۲۱ سپتمبر:

در نتیجه حملات هوایی و زمینی نیروهای افغان در ولسوالی زاری ولایت بلخ، ولسوال نام نهاد طالبان همراه با ۸ فرد مسلح دیگر کشته و ۱۳ تن دیگر زخمی شدند.



در نتیجه حمله هوایی نیروهای خارجی در ولسوالی ارغستان ولایت قندهار، ۱۰ طالب مسلح کشته و ۲ تن دیگر زخمی شدند.

در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و جنگجویان مسلح طالبان در منطقه کمپنی ولسوالی مقر ولایت غزنی، ۴ طالب مسلح کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

۲۲ سپتمبر:

افراد مسلح طالبان که قصد حمله بر دفتر کمیسیون انتخابات در منطقه ساق ولسوالی قیصار ولایت فاریاب را داشتند، در نتیجه درگیری با نیروهای افغان ۲ طالب کشته شدند.

در نتیجه عملیات خاص نیروهای افغان در ولسوالی‌های خواجه عمری، دهیک و اندر ولایت غزنی، ۱۴ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه عملیات خاص نیروهای افغان در چاریکار مرکز ولایت پروان، ۷ طالب مسلح کشته شدند.

۲۳ سپتمبر:

در اثر حمله نیروهای افغان در ولسوالی موسی قلعه ولایت هلمند، ۶ فرد مسلح کشته شدند.

در نتیجه درگیری نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه لغوری پیران ولسوالی تنی ولایت خوست، ۴ طالب مسلح کشته شدند.

در درگیری نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه کرموی ولسوالی متاخان ولایت پکتیا، ۱۶ طالب مسلح کشته و ۳ تن دیگر آنان زخمی شدند.

در نتیجه درگیری مسلحانه میان جنگجویان داعش و طالبان در ولایت ننگرهار، ۹ فرد منسوب به گروه داعش و ۲ جنگجوی طالب کشته و ۲ طالب دیگر زخمی شدند.

در نتیجه حمله هوایی در منطقه سیوری ولسوالی شینکی ولایت زابل، ۹ طالب کشته شدند.

۲۴ سپتمبر:

در اثر درگیری نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی دشت قلعه ولایت تخار، یک طالب مسلح کشته و یک تن دیگر زخمی شد.



در نتیجه حملات نیروهای افغان در ولسوالی اتغر ولایت زابل و ولسوالی چوری ولایت ارزگان، ۶ طالب مسلح کشته و ۸ تن دیگر آنان زخمی شدند.

در نتیجه عملیات تصفیوی نیروهای افغان در منطقه یخچال ولسوالی نهر سراج ولایت هلمند، ۳ طالب مسلح کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

۲۵ سپتمبر:

در اثر درگیری نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی قرمقول ولایت فاریاب، ۲۰ طالب مسلح کشته و ۳۷ تن دیگر زخمی شدند.

جدول ۲: تلفات مخالفین مسلح دولت

اسم	کشته	زخمی	مجموع
طالبان	۱۱۸	۷۵	۱۹۳
داعش	۹	-	۹
مجموعه	۱۲۷	۷۵	۲۰۲

تلفات افراد ملکی

۲۰ سپتمبر:

در نتیجه انفجار ماین در ولسوالی سپین بولدک ولایت قندهار، ۲ فرد ملکی کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند. در منطقه مربوط به شهر پل علم مرکز ولایت لوگر، افراد ملکی که بعد از نماز جمعه به سوی خانه‌های شان در حرکت بودند، شکار ماین شدند و در نتیجه ۲ تن آنان کشته و ۲ دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده در لسوالی ینگه قلعه ولایت تخار، ۳ تن بشمول یک کودک ۶ ساله و یک خانم کشته شدند.



۲۱ سپتمبر:

در نتیجه انفجار یک مرمی هاوان در منطقه شاه مست قلندر در مربوطات حوزه سوم امنیتی شهر چاریکار مرکز ولایت پروان، یک خانم کشته و بشمول شش کودک ۸ تن دیگر زخمی شدند.

۲۲ سپتمبر:

در اثر انفجار ماین بر یک موتر حامل افراد ملکی در منطقه حسن خیل ولسوالی دند پتان ولایت پکتیا، ۳ فرد ملکی کشته شدند.

افراد مسلح ناشناس در منطقه سه دکان ولسوالی سیدخیل ولایت پروان، یک فرد ملکی را به ضرب گلوله کشتند و ۲ کودک دیگر را زخمی ساختند.

در نتیجه انفجار ماین چسپکی بر یک موتر شخصی در مربوطات ناحیه چهارم شهر جلال آباد، یک فرد ملکی کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

یک معلم که از سوی طالبان به مرگ تهدید شده بود، در ولسوالی دولینه ولایت غور کشته شد.

۲۳ سپتمبر:

در اثر حمله هوایی نیروهای افغان و خارجی بر یکی از مراسم عروسی در ولسوالی موسی قلعه ولایت هلمند، ۴۰ فرد ملکی به شمول زنان و کودکان کشته و ۱۸ نفر دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده کنار جاده در ولسوالی پشت کوه ولایت فراه، ۳ فرد ملکی بشمول دو تاجر کشته شدند.

در فرد ملکی در یک عملیات خاص نیروهای افغان در منطقه جوی چهار ولسوالی شلگر ولایت غزنی کشته و ۲ تن دیگر زخمی شدند.

سه فرد ملکی که باهم برادر بودند، در یک کمین طالبان در ولسوالی پساوند ولایت غور کشته شدند.

در نتیجه انفجار ماین در منطقه صیادی ولسوالی نهرین ولایت بغلان بر گروهی از کودکان که مشغول بازی بودند، یک خانم و یک کودک هشت ساله کشته و ۷ تن دیگر زخمی شدند.



۲۴ سپتمبر:

یک بزرگ قومی از سوی افراد نامعلوم در منطقه جهاد مینه شهر گردیز مرکز ولایت پکتیا کشته شد. در نتیجه انفجار ماین بر دفتر کمپاین انتخاباتی رییس جمهور اشرف غنی در ولایت قندهار، ۴ فرد ملکی بشمول یک خبرنگار کشته و ۷ تن دیگر زخم برداشتند.

۲۵ سپتمبر:

در اثر انفجار ماین بر دفتر غلام ولی افغان عضو مجلس نمایندگان در ولایت هلمند، ۳ فرد زخمی شدند. در نتیجه انفجار ماین چسپکی بر یک موتر در ولایت ننگرهار، یک تن زخمی شد. در نتیجه حمله طالبان مسلح بر مرکز ولسوالی بلچراغ ولایت فاریاب، یک زن کشته شده است. در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده در شهر فیروزکوه مرکز ولایت غور، یک فرد ملکی کشته و یک تن دیگر زخمی شد.

۲۶ سپتمبر:

در نتیجه پرتاب راکت از آنسوی خط دیورند بر ولسوالی شلتن ولایت کنر، ۳ کودک کشته شدند.

جدول ۳: تلفات غیرنظامیان

اسم	کشته	زخمی	مجموع
غیرنظامیان	۷۴	۵۷	۱۳۱
مجموعه	۷۴	۵۷	۱۳۱

تلفات نیروهای خارجی

۱۶ سپتمبر:

یک فرد نفوذی طالبان بر نظامیان خارجی در میدان هوایی ولایت قندهار حمله کرد که در نتیجه آن ۳ سرباز نظامی امریکایی زخمی شدند. هرچند طالبان مدعی شدند که در این حادثه ۱۲ سرباز خارجی کشته شدند.



نتیجه و تحلیل هفته

گزارش این هفته نشان می‌دهد که از ۲۹ سنبله الی ۴ میزان سال ۱۳۹۸ هـ ش (از ۲۰ الی ۲۶ سپتمبر سال ۲۰۱۹م) در سراسر کشور ۴۲۹ تن کشته و زخمی شده‌اند که از این جمع ۲۵۲ تن آنان کشته و ۱۷۷ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. آمار این هفته نشان می‌دهد که تلفات نیروهای افغان نسبت به هفته قبل اندکی افزایش یافته است. در هفته قبل، ۴۱ سرباز نیروهای افغان کشته شده بودند، اما در این هفته مجموعاً ۵۱ سرباز افغان کشته شده‌اند. همچنین، هفته قبل ۱۶۱ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده بودند، اما در این هفته تلفات این گروه نشان دهنده کاهش اندکی است و در نقاط مختلف کشور ۱۲۷ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده‌اند. در جانب دیگر، هرچند این هفته یکبار دیگر هفته‌ی خونینی برای افراد ملکی بود، ولی با آن هم میزان تلفات ملکی نسبت به هفته قبل کاهش یافته است. هفته قبل ۱۱۵ فرد ملکی کشته شده بودند، اما در این هفته این رقم به ۷۴ نزول کرده است.

گزارش این هفته نشان می‌دهد که افراد ملکی در حملات نیروهای افغان و خارجی در ولایت هلمند تلفات سنگینی را متحمل شده‌اند. هرچند ارگانهای امنیتی حکومت افغانستان در مورد رویداد خونین ولایت هلمند معلومات ضد و نقیضی ارائه کردند، ولی در کل حکومت افغانستان ادعا کرده است که در این رویداد مخالفین مسلح دولت به شمول جنگجویان پاکستانی و بنگلادیشی کشته شده‌اند. اما مردم این منطقه اجساد و زخمیان این رویداد را به مرکز ولایت هلمند آوردند و نشان می‌دهد که تمامی کشته‌شده‌گان این رویداد بشمول زنان و کودکان افراد ملکی بودند. مردم هلمند با راه‌اندازی تظاهرات، این رویداد را سخت محکوم کردند و از دولت خواستار محاکمه و مجازات عاملان این رویداد شدند.

کشتار غیرنظامیان افغان در حالی است که چندی پیش رئیس جمهور اشرف غنی از توقف عملیات و حملات شبانه بر مواضع غیرنظامی نیز خبر داد. در چند ماه گذشته در دهها مورد عملیات شبانه و حملات هوایی، کاملاً اهداف ملکی مورد هدف قرار داده شده که در اثر آن تلفات افراد ملکی نیز به شدت افزایش یافته است.

نماینده‌گی سازمان ملل متحد نیز با نشر بیانیه‌ی در مورد تلفات افراد ملکی گفته است که طرفین درگیر باید به جلوگیری از تلفات ملکی توجه جدی نمایند. نماینده‌گی سازمان ملل متحد ابراز نگرانی کرده است که در طی چند ماه گذشته تلفات گسترده به غیرنظامیان در جنگ دو طرف وارد شده است. در یک گزارش اداره حالات اضطرار و وزارت صحت عامه نیز آمده است که در ۱۲ ماه گذشته حدود ۳۳۰۰۰ فرد ملکی کشته و ۱۴۶۰۰ تن دیگر زخمی شده‌اند.



این وضعیت خونین و به ویژه تلفات گسترده ملکی در کشور در حالی است که مذاکرات صلح میان طالبان و امریکا بعد از یک سال گفتگو در دور اخیرش توسط رییس جمهور امریکا لغو اعلام شد. لغو مذاکرات صلح با طالبان در کنار انتخابات ریاست جمهوری افغانستان دو عاملی به شمار می‌رود که آینده صلح و پایان جنگ را تاریک ساخته است.

مرکز مطالعات استراتژیک قاصد با توجه به وضعیت خونین جنگ در کشور، به ویژه تلفات گسترده غیرنظامیان، تاکید می‌کند که در حال حاضر صلح و پایان دادن به جنگ خونین در کشور از اولویت‌های بزرگ کشور به حساب می‌آید و در وضعیت فعلی انتخابات ریاست جمهوری معنایی ندارد، بلکه موانع جدیدی نیز در برابر صلح ایجاد می‌کند. بنابراین، از جامعه جهانی و جهت‌های درگیر جنگ در افغانستان می‌خواهیم تا بنا بر مسؤلیت بشری خود برای صلح در افغانستان تلاش‌های جدی نمایند.

جدول ۴: تلفات مجموعی جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان

اسم	کشته	اسم	زخمی
نیروهای افغان	۵۱	نیروهای افغان	۴۲
مخالفین مسلح دولت	۱۲۷	مخالفین مسلح دولت	۷۵
غیرنظامیان	۷۴	غیرنظامیان	۵۷
نیروهای خارجی	-	نیروهای خارجی	۳
مجموعه	۲۵۲	مجموعه	۱۷۷
مجموع تلفات		۴۲۹	

پایان

Contact Us:

Dr. Abdul Baqi Amin – General Director:

✉ director@qased.org

✉ abdulbaqi123@gmail.com

☎ 0789316120

Hekmatullah Zaland – Deputy Director

✉ deputy_director@qased.org

✉ hekmat.zaland@gmail.com

☎ 0775454048

Office:

✉ info@qased.org

🌐 www.qased.org

☎ 077 281 58 58